UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 165, sexta-feira, 6 de outubro de 2023. Página | 4

DIGER/UABJ

PORTARIA Nº 20/2023-DIGER, de 04 de outubro de 2023

A DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA DA UNIDADE ACADÊMICA
DE BELO JARDIM (UABJ), no uso de suas atribuições conferidas pela
Instrução Normativa nº 001/2013 - GR,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria Nº 016/2023-DIGER, de 20 de setembro de
2023, publicada no Boletim de Serviço de Edição n° 155, de 22 de
setembro de 2023, que Designou os membros abaixo relacionados para
comporem para comporem a comissão de eventos institucionais da Unidade
Acadêmica de Belo Jardim da UFRPE

Onde se lê: [...]

Leia-se: [...]
Nome Função

Rafaela Beatriz da Silva Alencar Presidenta

Bruno Ângelo de Arruda Membro Interno

Luciano Pereira dos Santos Júnior Membro Interno

Stella de Mello Alves Membro Interno

Wedna Pereira Barbosa Membro Interno

Wesly Dias de Moura Arruda Membro Interno

Luciano Galvão Freire Júnior
Direção Geral e Acadêmica de Belo Jardim
Portaria n° 417, de 18 de maio de 2020

DIGER/UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 070/2023, de 05 de outubro de 2023.

A Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela
Portaria GR nº 1.235, de 11 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial
da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e de acordo com o art. 10 da Resolução CONSU nº75/2020,
Anexo I da Resolução CONSU nº 71/2020 – Tabela de Competências, e; a
Decisão CTA nº 146/2023 constante no processo 23082.025522/2023-51,
resolve:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, o Conselho Técnico Administrativo, composto
pelos seguintes membros:
REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Direção Geral e
Acadêmica

Elidiane Suane Dias de
Melo Amaro

Juliana Regueira Basto
Diniz

Coordenação Geral
dos Cursos de
Graduação

Aliete Gomes Carneiro
Rosa

Francisco Luiz dos
Santos

Professores
Associados

Sônia Virgínia Alves
França

Julia Maria Raposo
Gonçalves de Melo

Larré

Professores Adjuntos

José Temístocles F. Júnior Flávia Portela Santos

Ana Paula Teixeira Bruno
Silva

Thiago Araújo da
Silveira

Natanael Duarte de
Azevedo

Suzana Ferreira
Paulino Domingos

Rodrigo Gayger Amaro Renata Kelly de Souza
Araújo

Marta Margarida Andrade
Lima

Jorge da Silva Correia
Neto

Felipe de Brito Lima Ayalla Oliveira Silva

Professores
Assistentes

Amália Maria de Queiroz
Rolim Rafaela Rodrigues Lins

Rafael Pereira de Lira Caio Eduardo Silva
Mulatinho

Lilian Débora de Oliveira
Barros

Cleyton Carvalho da
Trindade

Técnico
Administrativo

Énery Gislayne de Sousa
Melo Jackeline Maria Cirino

Maria de Lourdes Costa
de Vasconcelos

José Alexandre
Laurentino de Lima

Discentes

Juliany da Rocha Cunha
Galindo

Maria Luchecy Ribeiro
de Araujo

Cristiane Maria da Silva
Tulio Dias Tomaz de Aquino

Art. 2º Portaria substitutiva à de nº 31/2021 - DGA/UAEADTec e suas
complementações.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 071/2023, de 06 de outubro de 2023.

A Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela
Portaria GR nº 1.235, de 11 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial
da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e de acordo com o art. 15 da Resolução CONSU nº75/2020, e a
Decisão CTA nº 145/2023 constante no processo 23082.025524/2023- 41,
resolve:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, o Colegiado Geral de Coordenação Didática,
composto pelos seguintes membros:

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

Aliete Gomes
Carneiro Rosa 2536442

Coordenadora Geral
de Cursos de
Graduação

Presidente

Francisco Luiz
dos Santos 1227413 Substituto Eventual Membro

Suplente

Representantes do Curso de Licenciatura em Artes Visuais

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

Rafael Pereira
de Lira 1851626 Coordenador Membro Titular

Amália Maria de
Queiroz Rolim 1526693 Substituta Eventual

Membro
Suplente

Representantes do Curso de Licenciatura em Computação

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE

Nome Função

Rafaela Beatriz da Silva Alencar Presidenta

Stella de Mello Alves Membro Interno

Wedna Pereira Barbosa Membro Interno

Wesly Dias de Moura Arruda Membro Interno